
UCHWAŁA NR XXVII/231/05 
Rady Miasta Działdowo 
z dnia 24 marca 2005r. 

 
 
w sprawie : Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2005. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r.       
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 1 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu                   
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 z późn. zm. ) Rada Miejska                 
w Działdowie uchwala, co następuje:  
 

§ 1. Przyjąć Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2004 w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodnicząca Rady 
Teresa BARTKOWSKA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik 
do Uchwały Nr XXVII/231/05 
Rady Miasta Działdowo 
z dnia 24 marca 2005r. 

 
 

Diagnoza środowiska lokalnego i sytuacji społecznej dla rozwiązywania problemów alkoholowych. 
Ludność miasta ogółem:                                   -   20.892 

w wieku przedprodukcyjnym do 17 r. ż.                -    5.007 
w wieku produkcyjnym:                                        -    13.628 
w wieku poprodukcyjnym:                                    -      2.257 
stopa bezrobocia w powiecie – 32,9% 

Na terenie miasta usytuowanych jest: 
- 4 przedszkola – 521 dzieci  
- 2 szkoły podstawowe – 1.715 uczniów 
- 2 gimnazja – 1105 uczniów 
- 3 szkoły średnie: - 1.837 uczniów w tym: 

- 2 licea ogólnokształcące  
- liceum ekonomiczne        
- Zespół Szkół Zawodowych: klasy zawodowe  

liceum zawodowe  
technikum zawodowe  

- 3 szkoły policealne: - 299 uczniów w tym: 
- Policealne Studium Zawodowe  
- Prywatne Zaoczne Studium Zawodowe  
- Medyczne Studium Zawodowe 

 
W Działdowie obowiązuje Uchwała Rady Miejskiej ( Nr XXIX/357/01 z 22 października 2001 r) w sprawie 

ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem 
piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz określenia zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków sprzedaży tych napojów na terenie miasta 
Działdowo. 

Na terenie miasta w 89 punktach sprzedaży można nabyć alkohol. 72 sklepy prowadzą sprzedaż napojów 
alkoholowych w tym 53 ma w swoim asortymencie piwo, wino, wódkę, 17 punktów gastronomicznych . 
 

W 2005 r do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło  80  wniosków o pomoc w 
podjęciu leczenia odwykowego osób uzależnionych od alkoholu. 

Na podstawie analizy problemów alkoholowych występujących na terenie miasta zasadne jest kontynuowanie 
podejmowanych w latach ubiegłych zadań, kładąc szczególny nacisk na: 

 
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. 
 
2. Udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy pomocy psychologicznej, a w szczególności 

ochrony przed przemocą w rodzinie 
 
3. Prowadzenie działalności profilaktycznej informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w tym prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 
działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych 

 
4. Wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń czy osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych 
 
5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13! I 15 ustawy oraz 

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 
Zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie miasta realizowane będą 

podobnie jak w latach ubiegłych przy współpracy z instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz w/w 
problemów. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ZADANIE I 
 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
 

Sposób realizacji zadania Podmiot realizujący zadanie Termin realizacji 
 

Środki na 
realizację 
zadania 

 
1. Dofinansowanie zatrudnienia 

terapeuty w celu efektywnego 
realizowania programu 
terapeutycznego dla pacjentów 
uzależnionych od alkoholu w 
godzinach popołudniowo-
wieczornych. 

 
2. dofinansowanie dodatkowych 

zajęć – maratonów - nie 
finansowanych przez NFZ 

 
3. Kierowanie osób uzależnionych 

i nadmiernie pijących na 
leczenie poprzez prowadzenie 
rozmów motywujących do 
podjęcia leczenia 

 
4. Wykonywanie wywiadów 

środowiskowych w celu 
skompletowania dokumentów 
do Sądu 

 
5. Opłacenie wykonania opinii 

przez 2 niezawisłych biegłych w 
przedmiocie uzależnienia dla 
osób kierowanych do Sądu 

 
6. Kompletowanie dokumentacji 

do sądu dla osób nie 
podejmujących dobrowolnie 
leczenia 

 
7. Wykonywanie analizy 

problemów alkoholowych i 
zasobów w dziedzinie ich 
rozwiązywania 

 
8. Dofinansowanie szkoleń 

specjalistycznych dla 
pracowników lecznictwa 
odwykowego i lecznictwa 
podstawowego 

 
9. Dofinansowanie wyposażenia w 

sprzęt 

 
OŚRODEK TERAPII 
UZALEŻNIENIA OD ALKOHOLU I 
WSPÓŁUZALEŻNIENIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMISJA ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH, 
 
 
 
 
MOPS 
 
 
OŚRODEK TERAPII... 
 
 
 
 
PEŁNOMOCNIK DS. 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH 
 
 
PEŁNOMOCNIK , KRPA 
 
 
 
Zespół terapeutyczny w Ośrodku 
Terapii ,oraz lekarze i pielęgniarki 
pierwszego kontaktu 
 
 
 
SP ZOZ Działdowo 

 
-   w ciągu roku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- zgodnie z 

terminami terapii 
 
 
 
-     cały rok w miarę 
potrzeb 
 
 
 
-    w miarę potrzeb 
 
 
 
 
- w miarę potrzeb 
 
 
 
- w miarę potrzeb 
 
 
 
- w miarę potrzeb 
 
 
 
 
- po przedłożeniu 

wniosku  na sprzęt 
mający 
zastosowanie w 
leczeniu pacjentów 
uzależnionych od 
alkoholu 

 

 
32.000 

 
 
II ZADANIE 
 
Udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy pomocy psychologicznej, prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 
 
SPOSÓB REALIZACJI ZADANIA PODMIOT REALIZUJĄCY 

ZADANIE 
Termin realizacji Środki 

na 
realizacj

ę 
zadania 

 
1. udzielanie wsparcia dla rodzin z 

problemem alkoholowym, 

 
PUNKT POMOCY RODZINIE W 
KRYZYSIE 

 
- dwa razy w tygodniu 

podczas pełnienia 
dyżurów  ( wtorek, 
czwartek godz: 16 – 
18 ) 

 
82.500 

 



problemem alkoholowym, 
2. podejmowanie interwencji i 

kierowanie spraw do 
odpowiednich instytucji, 

3. informowanie o chorobie 
alkoholowej i możliwości 
leczenia 

4. diagnozowanie sytuacji całej 
rodziny i proponowanie pomocy 
dla wszystkich jej członków 

 
5. Prowadzenie terapii dla osób z 

przemocy w rodzinie 
 
- Prowadzenie programu 

korekcyjnego dla sprawców 
przemocy domowej 

 
 
 
 
6. Kontynuowanie pracy świetlic 

profilaktyczno-wychowawczych 
 
 
 
 
 
 
6. Umożliwienie uczestnictwa 

osobom zainteresowanym w 
ruchu samopomocowym 
poprzez udostępnienie 
stosownych pomieszczeń w 
budynku przy ul. 
Księżodworskiej 23 

 
 
7. Dokonywanie zgłoszeń osób 

nadużywających alkoholu do 
Komisji 

 
8. Pomoc w zorganizowaniu 

środowiskowej placówki 
wsparcia dziennego dla dzieci , 
która poprzez różnorodne formy 
pracy ( np. pomoc w kryzysach 
szkolnych, zajęcia korekcyjne, 
socjoterapia, dożywianie ) 
będzie pomagać rodzinom 
dysfunkcyjnym w ich roli 
wychowawczej 

 
9. Dokonywanie naboru dzieci z 

rodzin alkoholowych i 
niewydolnych wychowawczo na 
formy wypoczynku 

 
10. Prowadzenie dokumentacji 

„Niebieska Karta” 
 
11. Dofinansowanie 

profesjonalnych szkoleń w celu 
prowadzenia wstępnej diagnozy 
przemocy domowej oraz 
utworzenie 
interdyscyplinarnego zespołu w 
celu zwiększenia efektywności 
podejmowanej pomocy wobec 
rodziny 

KRYZYSIE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OŚRODEK TERAPII 
UZALEŻNIENIA OD ALKOHOLU I 
WSPÓŁUZALEŻNIENIA 
 
 
 
 
 
 
 
GIMNAZJUM Nr 1, GIMNAZJUM 
NR 2, 
Szkole Podstawowej Nr 3 
CARITAS, TOWARZYSTWO 
PRZYJACIÓŁ DZIECI, SZKOŁA 
PODSTAWOWA NR 4 
 
 
 
 
STOWARZYSZENIE „ZDROWIE” 
 
 
 
 
 
 
 
MOPS, POLICJA 
 
MOPS 
 
 
 
 
 
 
 
MOPS 
 
 
 
MOPS, POLICJA 
 
 
 
Instytucje udzielające pomocy w tym 
zakresie 
 
 
 
 
 
 
POLICJA, PEDAGODZY SZKOLNI, 
KOMISJA, 
 
 

podczas pełnienia 
dyżurów  ( wtorek, 
czwartek godz: 16 – 
18 ) 

 
 
 
 
 
 
- przez cały rok w 

miarę potrzeb 
-  
- po zobowiązaniu 

sprawcy  przez Sąd 
Rejonowy podjęcia 
terapii 

 
 
 
-     rok szkolny 
 
 
 
 
 
 
 
-  rok szkolny 
 
 
 
 
 
 
 
-    przez cały rok 
 
 
 
-  przez cały rok 
   w miarę stwierdzenia 
 
 
 
- okres ferii i wakacji 
 
 
 
 
 
- w miarę potrzeb 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- cały rok 
 
 
 
 
-     cały rok 
 

 



podejmowanej pomocy wobec 
rodziny 

 
 
12. Ujawnianie i zapobieganie 

zjawisku spożywania napojów 
alkoholowych przez młodzież 

 
13. Ujawnianie i zapobieganie 

zjawisku nadużywania alkoholu 
przez dorosłych 

 
14. Prowadzenie kontroli punktów 

sprzedaży napojów 
alkoholowych w zakresie 
przestrzegania ustawy 

 
15. Finansowanie pobytu osób z 

miasta w ośrodku pomocy 
kryzysowej 

 
 
 

 
 
POLICJA, STRAŻ MIEJSKA 
 
 
KOMISJA, POLICJA, STRAŻ 
MIEJSKA 

 
- cały rok 
 
 
 
-    w miarę potrzeb 

   
 
 
 
ZADANIE III 
 

Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w szczególności dla 
dzieci i młodzieży w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć  
sportowych 

 
SPOSÓB REALIZACJI PODMIOT REALIZUJĄCY 

ZADANIE 
Termin realizacji 
 

Środki 
na 
realizac
ję 
zadania 

 
1. Dofinansowanie prowadzonych 

na terenie szkół i innych 
placówek oświatowo-
wychowawczych, programów 
profilaktycznych dla dzieci, 
młodzieży, rodziców, kadry 
pedagogicznej 

 
 
2. Proponowanie innych form 

profilaktycznych np. spektakli 
teatralnych, 

 
3. Dofinansowanie imprez 

profilaktycznych n.p.  Forum dla 
zdrowia, Forum Abstynenta , 
oraz innych propagujących 
alternatywę spędzania czasu 
bez alkoholu, przemocy, 
narkotyków 

np. koncertów ze świade- 
ctwem trzeźwości , 
konkursów 
 
4. Dofinansowanie zakupu 

sprzętu sportowego 
przeznaczonego na 
prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć sportowych 

 
SZKOŁY, PLACÓWKI 
OPIEKUŃCZO WYCHOWAWCZE – 
(CARITAS, TPD, ZHP) 
PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNA, 
POWIATOWA STACJA 
SANITARNO-
EPIDEMIOLOGICZNA, 
KOŚCIÓŁ, PEŁNOMOCNIK, KRPA 
 
J. W. 
 
 
 
J. W. 
 
 
 
 
 
 
 
SZKOŁY, MOSIR, PLACE 
OSIEDLOWE 
 
 

 
- w ciągu roku 

szkolnego 
 
 
 
 
 
 
- w ciągu roku 

szkolnego 
 
 
 
- maj -  listopad 
 
 
- zgodnie z 

kalendarzem imprez 
 
 
 
 
- po przedłożeniu 

stosownych 
programów 

 

 
52.600 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



przeznaczonego na 
prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć sportowych 

 
5 Zaopatrywanie podmioty 

realizujące zadanie w zakresie 
rozwiązywanie problemów 
alkoholowych w publikacje, 
ulotki, książki, plakaty itp, 

 
4. Pozyskiwanie kadry i 

pedagogów szkolnych do 
realizacji zadań 
profilaktycznych w środowisku 
dzieci i młodzieży 

5. Prowadzenie lokalnych 
kampanii edukacyjnych 
związanych z promowaniem 
trzeźwości kierowców. 

 
6. Wykonanie badań odnośnie 

opinii i postaw młodzieży wobec 
uzależnień i zagrożeń 
społecznych 

 

 
 
 
-   PEŁNOMOCNIK 
 
 
 
j.w. 
 
 
 
POLICJA , PEŁNOMOCNIK, KRPA 
 
 
 
Pracownia Badań Społecznych w 
Sopocie 

 
 
 
-    w miarę potrzeb 
 
 
 
j.w. 
 
 
 
w ciągu roku 
kalendarzowego 
 
 
 
po uzgodnieniu z 
pozostałymi gminami  
 
 
 

 
ZADANIE IV 
 
Wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych 
 
SPOSÓB REALIZACJI PODMIOT REALIZUJĄCY 

ZADANIE 
Termin realizacji 
 

Środki 
na 
realizac
ję 
zadania 

 
1. Dofinansowanie wypoczynku 

letniego i zimowego dla dzieci i 
młodzieży ze środowisk 
zaniedbanych wychowawczo , 
rodzin dysfunkcyjnych  i z 
problemem alkoholowym 

 
 
 
2. zorganizowanie letniej bazy 

wypoczynkowej dla dzieci i 
młodzieży uczestniczącej  
zajęciach profilaktyczno - 
wychowawczych 
zorganizowanych podczas 
trwania wakacji 

 
 
3. Podejmowanie działań na rzecz 

tworzenia i wzmacniania 
lokalnej koalicji trzeźwościowej, 
szukając działań na rzecz 
zmniejszenia rozmiarów 
problemów alkoholowych 

 

 
- ZHP, SZKOŁY I INNE 

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-
WYCHOWAWCZE 

- ORGANIZACJE 
POZARZĄDOWE, 

- MIEJSKI DOM KULTURY, 
- MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I 

REKREACJI, 
 
 
-      ZHP 
 
 
 
 
 
 
- PEŁNOMOCNIK, KRPA 
 
 

 
- wakacje i ferie 

zimowe 
 
 
 
 
 
 
 
-   wakacje letnie 
 
 
 
 
 
 
-    w miarę potrzeb 

 
24.700 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



ZADANIE V 
 

Działania informacyjne i edukacyjne 
 
SPOSÓB REALIZACJI ZADANIA 
 

PODMIOT REALIZUJĄCY 
ZADANIE 

Termin realizacji Środki 
na 
realizacj
ę 
zadania 

 
16. Prowadzenie lokalnych 

kampanii edukacyjnych 
związanych z problemem 
uzależnień 

- Propagowanie zdrowego stylu 
życia poprzez udział w 
ogólnopolskich i wojewódzkich 
kampaniach medialnych 
dotyczących problematyki 
uzależnień np. kampania 
medialna „ Trzeźwy umysł” 

 
 
 

 
PEŁNOMOCNIK SZKOŁY, 
ORGANIZACJE POZARZĄDOWE, 
KOMISJA ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH, 
POWIATOWA STACJA 
SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA 
POLICJA ,MOPS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- Zgodnie z 

kalendarzem imprez 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zadanie VI. 

Umowa – zlecenie Pełnomocnika Burmistrza d.s Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz wynagrodzenie 
członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  za wykonywanie następujących prac : 
- za pełnienie dyżuru w Punkcie pomocy Rodzinie w Kryzysie – 20 zł. za godzinę  
- za prowadzenie rozmów motywujących do podjęcia leczenia odwykowego – 20 zł. za posiedzenie 
- za przygotowanie dokumentacji do Sądu – 20 zł.  
- za przeprowadzenie kontroli punktu sprzedającego napoje alkoholowe – 20 zł. 
- za wykonanie opinii w sprawie o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 10 zł. za wniosek 
- za posiedzenia komisji – 70 zł. ( 5040 zł.) 
- umowa Pełnomocnika   - 9.120 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


